
 

 

Decreto n. 37 

Oggetto: Conferimento incarico di Coordinatore Progetto PIANETA DINAMICO. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell’Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

VISTO il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante la Semplificazione 

delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 

2015, n. 124; 

VISTO lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione 

n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificata con Delibera del Consiglio di 

Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017, e pubblicato sul Sito WEB 

istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana - Serie generale - n. 27 del 2 febbraio 2018); 

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, emanato con 

Decreto del Presidente n. 45/2018 del 21/2/2018, pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza, emanato con 

Decreto del Presidente n. 119/2018 del 14/5/2018, pubblicato sul Sito WEB 

istituzionale; 

VISTO il Decreto del Presidente n. 315 del 25/07/2016, in esecuzione della delibera n. 

249/2016, assunta in data 21/07/2016, dal Consiglio di Amministrazione, di 

conferimento dell’incarico di Direttore Generale a far data dal 01/09/2016; 

VISTO il Progetto di PIANETA DINAMICO, il quale prevede, tra i vari obiettivi, 

anche quelli della ricostruzione tridimensionale del sottosuolo nazionale, dello studio 

dei cambiamenti climatici, dei precursori sismici e di quelli vulcanici; 

PRESO ATTO che il MIUR con decreto n. 1118 del 04/12/2019, ha assegnato 

all’INGV la quota di risorse pari a 30.000.000,00 euro, a valere sul "Fondo finalizzato 

al rilancio degli investimenti delle amministrazioni centrali dello Stato e allo sviluppo 

del Paese" di cui all'articolo 1, comma 95, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, 

ripartita per ciascun anno dal 2019 al 2033; 

TENUTO CONTO che, in virtù della sua esperienza curriculare, il Dott. Guido Ventura, 

dipendente a tempo indeterminato dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia 

con profilo professionale di Primo Ricercatore – II Livello Retributivo e attualmente in 

servizio presso la Sezione di Roma 1, è in possesso dei requisiti e delle competenze 

richieste per ricoprire il ruolo di coordinatore del sopra citato progetto, in relazione alle 

attività scientifiche; 

TENUTO CONTO che, in virtù della sua esperienza curriculare, il Dott. Paolo 

Augliera, dipendente a tempo indeterminato dell’Istituto Nazionale di Geofisica e 

Vulcanologia con profilo professionale di Primo Ricercatore – II Livello Retributivo e 

attualmente in servizio presso la Sezione di Milano, è in possesso dei requisiti e delle 

competenze richieste per ricoprire il ruolo di coordinatore del sopra citato progetto, in 

relazione alle attività amministrative-gestionali; 

RAVVISATA, dunque, la necessità di procedere all’individuazione dei coordinatori del 

progetto PIANETA DINAMICO; 

SENTITI il Presidente e i Direttori di Dipartimento dell’INGV, 

 

DECRETA 



 

2 
 

 

ART.1 

A decorrere dalla data del presente Decreto e per la durata di tre anni, rinnovabile per un 

solo mandato, il conferimento dell’incarico di Coordinatori del PROGETTO PIANETA 

DINAMICO al Dott. Guido VENTURA, dipendente a tempo indeterminato dell’Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia con profilo professionale di Primo Ricercatore – 

II Livello Retributivo, per quanto concerne le attività scientifiche inerenti il suddetto 

progetto, e al Dott. Paolo AUGLIERA, dipendente a tempo indeterminato dell’Istituto 

Nazionale di Geofisica e Vulcanologia con profilo professionale di Primo Ricercatore – 

II Livello Retributivo, per quanto concerne le attività amministrative-gestionali del 

medesimo progetto. 

 

 

Roma, 21/04/2020 

 

                                                                               
 


